

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM CONSELHO
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA
BOLETIM DE IMEDIÇÃO N°01 - BM01

PROJETO PARA REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DOM PEDRO II E CANTEIROS DE ENTORNO - CENTRO DE BOM CONSELHO - PE (JANEIRO/2024)

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 006/2024 - CONCORRÊNCIA Nº 003/2024	VALOR PROPOSTA PREFEITURA	R\$	971.920,56
VIGÊNCIA CONTRATO: 23/10/2024 - 06 MESES	VALOR CONTRATUAL	R\$	775.000,00
DATA ORDEN DE SERVIÇO: 06/05/2024	ESTA MEDIÇÃO:	R\$	49.669,19
EMPRESA: VILAR CONSTRUÇÕES LTDA	SALDO ATUAL DA LICITAÇÃO:	R\$	725.330,81
CNPJ: 51.010.026/0001-51	ENGR. RESPONSÁVEL EXECUÇÃO:	EDUARDO HENRIQUE PIMENTEL GOMES - CREA 022028089-4	
END. EMPRESA: R. PEDRO II, Nº 202, SALA 106 - BAIRRO DURO PRETO - ARAPIRACA - ALAGOAS	Nº DA ART DE EXECUÇÃO:	PE20241134725	
Nº DO CONTRATO: Nº 018/2024	Nº DA ART DE FISCALIZAÇÃO:	PE20241078970	
DESCONTO LICITAÇÃO: K= 20,16%	DATA DE EMISSÃO:	25/06/2024	
BDI BASE: 26,14% - BDI PROPOSTA VENCEDORA: 26,41%	PERÍODO DE EXECUÇÃO:	06/05/2024 A 25/06/2024	

ITEM	CODIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	UNID.	CUST. UNIT	EXECUTADO FÍSICO (QUANTIDADE)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)			FÍSICO (%)
						PREVISTO	06/05/2024 A 25/06/2024 - BM01	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	PREVISTO	06/05/2024 A 25/06/2024 - BM01	ACUMULADO DESSE PERÍODO	
1			SERVIÇOS PRELIMINARES									
1.1	COMP. 01	Próprio	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA "N. 22", ADESIVADA, INCLUSIVE ESTRUTURA DE MADEIRA PARA SUSTENTAÇÃO, ESCAVAÇÃO MANUAL E FIAÇÃO EM BASE DE CONCRETO FCK=15MPA	UNID.	1.731,53	1,00	1,00	1,00	1.731,53	1.731,53	1.731,53	100,00%
1.2	98459	SINAPI	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_05/2018	m²	126,31	228,51	228,51	228,51	28.863,09	28.863,09	28.863,09	100,00%
2			ADMINISTRAÇÃO LOCAL									
2.1	88326	SINAPI	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	25,40	1.344,00	81,72	81,72	34.137,60	2.075,68	2.075,68	6,08%
2.2	100289	SINAPI	VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	19,91	384,00	23,35	23,35	7.645,44	464,89	464,89	6,08%
3			DEMOLIÇÕES E RETIRADAS									
3.1	21	ORSE	DEMOLIÇÃO DE MEIO-FIO GRANÍTICO OU PRE-MOLDADO	m	11,13	382,09	228,43	228,43	4.252,66	2.542,42	2.542,42	59,78%
3.2	97622	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m³	53,34	8,08	8,08	8,08	422,90	422,90	422,90	100,00%
3.3	97634	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m²	7,74	1.313,54	1.076,57	1.076,57	10.366,79	8.332,65	8.332,65	81,38%
3.4	7768	ORSE	REMOÇÃO DE POSTE DE FERRO GALVANIZADO SIMPLES (6.00 A 10.00 N) SEM REAPROVEITAMENTO	un	40,08	9,00	-	-	360,54	-	-	0,00%
4			CONSTRUÇÃO DOS CANTEIROS INTERNOS DA PRAÇA CENTRAL									
4.1	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021 - ITEM SUPRIMIDO	m³	78,14	23,22	-	-	1.814,41	-	-	0,00%
4.2	103329	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	m²	84,18	128,29	58,70	58,70	10.799,45	4.941,36	4.941,36	45,76%
4.3	103327	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 19X19X19 CM (ESPESSURA 19 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	m²	76,83	27,24	-	-	2.092,84	-	-	0,00%

Martins Monteiro da Silva
Secretário Municipal de Infraestrutura
e Mobilidade Urbana
Matr: 240659

VILAR CONSTRUÇÕES LTDA
Natan Oliveira Vilar
Sócio Diretor
CPF: 084.498.204-05

Eduardo Henrique Pimentel Gomes
Engenheiro Civil
CREA: 022028089-4



VIGENCIA CONTRATO: 23/10/2024 - 06 MESES						VALOR CONTRATUAL		R\$		775.000,00		
DATA ORDEM DE SERVIÇO: 06/05/2024						ESTA MEDIÇÃO:		R\$		49.669,19		
EMPRESA: VILAR CONSTRUÇÕES LTDA						SALDO ATUAL DA LICITAÇÃO:		R\$		725.330,81		
CNPJ: 51.010.026/0001-51						ENG. RESPONSÁVEL EXECUÇÃO:		EDUARDO HENRIQUE PIMENTEL GOMES - CREA 0220280894				
END. EMPRESA: R. PEDRO II, Nº 202, SALA 106 - BAIRRO DURO PRETO - ARAPIRACA - ALAGOAS						Nº DA ART DE EXECUÇÃO:		PE20241154725				
Nº DO CONTRATO: Nº 018/2024						Nº DA ART DE FISCALIZAÇÃO:		PE20241078970				
DESCONTO LICITAÇÃO: K= 20,26%						DATA DE EMISSÃO:		25/05/2024				
BDI BASE: 26,14% - BDI PROPOSTA VENCEDORA: 26,41%						PERÍODO DE EXECUÇÃO:		06/05/2024 A 25/06/2024				
ITEM	CODIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	UNID.	CUST. UNIT	EXECUTADO FÍSICO (QUANTIDADE)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)			FÍSICO (%)
						PREVISTO	06/05/2024 A 25/06/2024 - BARR1	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	PREVISTO	06/05/2024 A 25/06/2024 - BARR1	ACUMULADO DESSE PERÍODO	
4.4	93204	SINAPI	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO. AF_03/2016 - ITEM SUPRIMIDO	M	72,00	234,76		-	16.902,72	-	-	0,00%
4.5	87377	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MANUAL. AF_08/2019	m³	626,97	2,91	0,47	0,47	1.824,48	294,67	294,67	16,15%
4.6	9882	ORSE	ATERRO COM ARGILA PARA JARDIM (PAISAGISMO)	m³	56,53	78,94		-	4.462,47	-	-	0,00%
4.7	93382	SINAPI	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	m³	27,86	15,13		-	421,52	-	-	0,00%
4.8	87794	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANDOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_09/2022	m²	41,65	148,72		-	6.194,18	-	-	0,00%
4.9	98557	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_09/2023	m²	41,91	148,72		-	6.232,85	-	-	0,00%
4.10	170462	SBC	PORCELANATO EM RÉGUA AMADEIRADO - PAREDE	m²	163,70	148,72		-	24.345,46	-	-	0,00%
4.11	2267	ORSE	SOLEIRA EM GRANITO CINZA ANDORINHA, L = 18 CM, E = 2 CM	m	128,78	48,02		-	6.184,01	-	-	0,00%
5			PAVIMENTAÇÃO									
5.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	54,15	338,51		-	18.330,31	-	-	0,00%
5.2	94274	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	58,16	43,58		-	2.534,61	-	-	0,00%
5.3	92396	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	m²	70,25	783,25		-	55.023,31	-	-	0,00%
5.4	87755	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 3CM. AF_07/2021	m²	45,38	480,91		-	21.823,69	-	-	0,00%
5.5	98557	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_09/2023	m²	41,91	480,91		-	20.454,93	-	-	0,00%

Marcos Monteiro da Silva
Secretário Municipal de Infraestrutura
e Mobilidade Urbana

VILAR CONSTRUÇÕES LTDA
Natan Oliveira Vilar
Sócio Diretor
CPF: 084.458.204-05

Eduardo Henrique Pimentel Gomes
Engenheiro Civil
CREA: 022028089-4



VIGENCIA CONTRATO: 23/10/2024 - 06 MESES						VALOR CONTRATUAL		R\$		775.000,00		
DATA ORDEN DE SERVIÇO: 06/05/2024						ESTA MEDIÇÃO:		R\$		49.669,19		
EMPRESA: VILAR CONSTRUÇÕES LTDA						SALDO ATUAL DA LICITAÇÃO:		R\$		725.330,81		
CNPJ: 51.010.026/0001-51						EMP. RESPONSÁVEL EXECUÇÃO:		EDUARDO HENRIQUE PIMENTEL GOMES - CREA 022028089-4				
END. EMPRESA: R. PEDRO II, Nº 202, SALA 106 - BAIRRO DURO PRETO - ARAPIRACA - ALAGOAS						Nº DA ART DE EXECUÇÃO:		PE20241154725				
Nº DO CONTRATO: Nº 018/2024						Nº DA ART DE FISCALIZAÇÃO:		PE20241078970				
DESCONTO LICITAÇÃO: R= 20,26%						DATA DE EMISSÃO:		23/06/2024				
BDI BASE: 26,14% - BDI PROPOSTA VENCEDORA: 26,41%						PERÍODO DE EXECUÇÃO:		06/05/2024 A 23/06/2024				
ITEM	CODIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	UNID.	CUST. UNIT	EXECUTADO FÍSICO (QUANTIDADE)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)			FÍSICO (%)
						PREVISTO	06/05/2024 A 23/06/2024 - BMO1	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	PREVISTO	06/05/2024 A 23/06/2024 - BMO1	ACUMULADO DESSE PERÍODO	
5.6	170462	SBC	PORCELANATO RETO, RETIF. 19890,1 ANDADEINADO EM RÉGUA	m²	163,70	480,91	-	-	78.724,96	-	-	0,00%
5.7	101092	SINAPI	PISO EM GRANITO APLICADO EM CALÇADAS OU PISOS EXTERNOS. AF_05/2020	m²	415,90	77,25	-	-	32.128,27	-	-	0,00%
5.8	102498	SINAPI	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA A BASE DE CAL (CALIÇÃO). AF_05/2021	M	1,50	58,68	-	-	88,02	-	-	0,00%
6			INSTALAÇÃO ELÉTRICA									
6.1	92980	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 30 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	8,90	300,00	-	-	2.670,00	-	-	0,00%
6.2	91929	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	6,21	300,00	-	-	1.863,00	-	-	0,00%
6.3	92982	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	14,22	400,00	-	-	5.688,00	-	-	0,00%
6.4	4179	ORSE	CABO DE COBRE PP CORDPLAST 3 X 2,5 MM2, 450/750V - FORNECIMENTO	m	6,82	600,00	-	-	4.092,00	-	-	0,00%
6.5	8006	ORSE	TERMINAL DE COMPRESSÃO PARA CABO DE 2,50 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	un	2,39	20,00	-	-	47,80	-	-	0,00%
6.6	8007	ORSE	TERMINAL DE COMPRESSÃO PARA CABO DE 4 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	un	2,72	50,00	-	-	136,00	-	-	0,00%
6.7	7926	ORSE	TERMINAL DE COMPRESSÃO PARA CABO DE 10 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	un	3,12	50,00	-	-	156,00	-	-	0,00%
6.8	4006	ORSE	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO PARA CABO 10 MM2 - FORNECIMENTO	Un	5,53	40,00	-	-	221,20	-	-	0,00%
6.9	4007	ORSE	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO PARA CABO 16 MM2 - FORNECIMENTO (PARA SER USADO NA REVISÃO DAS CAIXAS DE PASSAGENS ELÉTRICAS EXISTENTES)	Un	6,38	30,00	-	-	251,40	-	-	0,00%
6.10	00020113	SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTI-CHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 25 MM X 20 M (PARA SER USADO NA REVISÃO DAS CAIXAS DE PASSAGENS ELÉTRICAS EXISTENTES)	UN	23,62	6,00	-	-	141,72	-	-	0,00%
6.11	91854	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	9,67	100,00	-	-	967,00	-	-	0,00%
6.12	91871	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	14,34	150,00	-	-	2.151,00	-	-	0,00%

Martos Monteiro da Silva
Secretário Municipal de Infraestrutura
e Mobilidade Urbana
Matr: 740954

VILAR CONSTRUÇÕES LTDA
Natan Oliveira Vilar
Sócio Diretor
CPF: 084.493.204-05

Eduardo Henrique Pimentel Gomes
Engenheiro Civil
CREA: 022028089-4



VIGÊNCIA CONTRATO: 23/10/2024 - 06 MESES						VALOR CONTRATUAL		R\$		775.000,00		
DATA ORDEM DE SERVIÇO: 06/05/2024						ESTA MEDIÇÃO:		R\$		49.669,19		
EMPRESA: VILAR CONSTRUÇÕES LTDA						SALDO ATUAL DA LICITAÇÃO:		R\$		725.330,81		
CNPJ: 51.010.026/0001-51						ENGR. RESPONSÁVEL EXECUÇÃO:		EDUARDO HENRIQUE PIMENTEL GOMES - CREA 022028089-4				
END. EMPRESA: R. PEDRO II, Nº 202, SALA 106 - BAIRRO DURO PRETO - ARAPIRACA - ALAGOAS						Nº DA ART DE EXECUÇÃO:		PE20241154725				
Nº DO CONTRATO: Nº 018/2024						Nº DA ART DE FISCALIZAÇÃO:		PE20241078970				
DESCONTO LICITAÇÃO: R= 20,26%						DATA DE EMISSÃO:		25/05/2024				
BDI BASE: 26,14% - BDI PROPOSTA VENCEDORA: 26,41%						PERÍODO DE EXECUÇÃO:		06/05/2024 A 25/06/2024				
ITEM	CODIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	UNID.	CUST. UNIT	EXECUTADO FÍSICO (QUANTIDADE)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)			FÍSICO (%)
						PREVISTO	06/05/2024 A 25/06/2024 - BDI01	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	PREVISTO	06/05/2024 A 25/06/2024 - BDI01	ACUMULADO DESSE PERÍODO	
6.13	91850	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	17,31	200,00	-	-	3.462,00	-	0,00%	
6.14	13452	ORSE	CONTACTOR DE 63A/220V (ITEM ADAPTADO)	Un	712,77	2,00	-	-	1.425,54	-	0,00%	
6.15	11202	ORSE	CONTACTOR AUXILIAR DE 16A/200V (ITEM ADAPTADO)	Un	158,82	3,00	-	-	476,46	-	0,00%	
6.16	96985	SINAPI	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	UN	109,77	3,00	-	-	329,31	-	0,00%	
6.17	104750	SINAPI	CONECTOR GRAMPO METÁLICO TIPO OLHAL, PARA SPDA, PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 5/8	UN	18,98	3,00	-	-	56,94	-	0,00%	
6.18	3494	ORSE	TIMER DIGITAL 7LF4-4210 SIEMENS UN	un	448,18	3,00	-	-	1.344,54	-	0,00%	
6.19	452	ORSE	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 63 A, PADRÃO DIN (EUROPEU - LINHA BRANCA), CURVA C	un	114,87	1,00	-	-	114,87	-	0,00%	
6.20	93672	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	99,04	2,00	-	-	198,08	-	0,00%	
6.21	93653	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	13,21	2,00	-	-	26,42	-	0,00%	
6.22	93655	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	15,17	4,00	-	-	60,68	-	0,00%	
6.23	93657	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	16,75	1,00	-	-	16,75	-	0,00%	
6.24	12807	ORSE	REFLETOR SLIM LED SOW DE POTÊNCIA, VERDE FRIO, 6500K, AUTOVOLT, MARCA G-LIGHT OU SIMILAR	un	84,36	12,00	-	-	1.012,32	-	0,00%	
6.25	3782	ORSE	CONCRETO SIMPLES FABRICADO NA OBRA, FCK=10 MPA, LANÇADO E ADENSADO (SERVIRÁ DE BASE P COLOCAÇÃO DOS REFLETORES)	m³	453,57	0,06	-	-	27,21	-	0,00%	
6.26	4539	ORSE	TELA DE PROTEÇÃO PARA REFLETOR COM DOBRADIÇA E PORTA CADEADO 50 X 50 CM	un	157,67	12,00	-	-	1.892,04	-	0,00%	
6.27	12908	ORSE	POSTE DECORATIVO 1 PÉTALAS, EM AÇO GALVANIZADO COM DIFUSOR EM VIDRO TRANSPARENTE TEMPERADO, COM 3M/4M, INCLUSIVE LÂMPADA DE LED SOW	un	2.647,55	14,00	-	-	37.065,70	-	0,00%	
6.28	101881	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 40 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	979,16	1,00	-	-	979,16	-	0,00%	
6.29	13156	ORSE	FONTE DE ALIMENTAÇÃO 12V - 30A (ADAPTADO)	un	85,15	1,00	-	-	85,15	-	0,00%	

Marlos Monteiro da Silva
Secretário Municipal de Infraestrutura
e Mobilidade Urbana
Matr: 240059

VILAR CONSTRUÇÕES LTDA
Natan Oliveira Vilar
Sócio Diretor
CPF: 084.498.204-05

Eduardo Henrique Pimentel Gomes
Engenheiro Civil
CREA: 022028089-4



VIGÊNCIA CONTRATO: 23/10/2024 - 06 MESES				VALOR CONTRATUAL		R\$	779.900,00					
DATA ORDEN DE SERVIÇO: 06/05/2024				ESTA MEDIÇÃO:		R\$	49.669,19					
EMPRESA: VILAR CONSTRUÇÕES LTDA				SALDO ATUAL DA LICITAÇÃO:		R\$	729.330,81					
CNPJ: 51.010.026/0001-51				ENR. RESPONSÁVEL EXECUÇÃO:		EDUARDO HENRIQUE PIMENTEL GOMES - CREA 022028089-4						
END. EMPRESA: R. PEDRO II, Nº 202, SALA 106 - BARRIO DURO PRETO - ARAPIRACA - ALAGOAS				Nº DA ART DE EXECUÇÃO:		PE20241154725						
Nº DO CONTRATO: Nº 018/2024				Nº DA ART DE FISCALIZAÇÃO:		PE20241078970						
DESCONTO LICITAÇÃO: R= 20,26%				DATA DE EMISSÃO:		25/05/2024						
BDI BASE: 26,14% - BDI PROPOSTA VENCEDORA: 26,41%				PERÍODO DE EXECUÇÃO:		06/05/2024 A 15/06/2024						
ITEM	CODIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	UNID.	CUST. UNIT	EXECUTADO FÍSICO (QUANTIDADE)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)			FÍSICO (%)
						PREVISTO	06/05/2024 A 25/06/2024 - BMO1	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	PREVISTO	06/05/2024 A 25/06/2024 - BMO1	ACUMULADO DESSE PERÍODO	
6.30	13451	ORSE	PROGRAMADOR DIGITAL 2 CANAIS P/APARELHOS ILUMINAÇÃO, CICLO SEMANAL, MODELO EG-2038, REP-HAGER OU SIMILAR	un	266,24	1,00	-	-	266,24	-	-	0,00%
6.31	687	Próprio	CONJ. ILUMINAÇÃO C/04 PÉTALS E LÂMPADAS DE LED 240W, MONTADA EM POSTE DE AÇO GALVANIZADO CIRCULAR, CHUMBADOS DE AÇO E FIAÇÃO - H-9,00M (MOD. AV. AGAMENOR MAGALHÃES - CARUARU)	UND	5.921,18	11,00	-	-	65.132,98	-	-	0,00%
6.32	96512	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF_06/2017 - PARA POSTE ALTO	m³	141,85	3,96	-	-	561,72	-	-	0,00%
6.33	96555	SINAPI	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017 - PARA POSTE ALTO	m³	654,02	3,96	-	-	2.589,91	-	-	0,00%
6.34	97887	SINAPI	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M. AF_12/2020 (POSTE ALTO)	UN	244,29	11,00	-	-	2.687,19	-	-	0,00%
6.35	97886	SINAPI	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020 - POSTE JARDIM	UN	154,86	14,00	-	-	2.168,04	-	-	0,00%
7			PERGOLADO									
7.1	96512	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF_06/2017	m³	141,85	6,38	-	-	905,00	-	-	0,00%
7.2	94308	SINAPI	LASTRO DE VAIA COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANCAMENTO MANUAL, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	m²	301,17	0,50	-	-	150,58	-	-	0,00%
7.3	96543	SINAPI	ARMADAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	17,76	69,57	-	-	1.235,56	-	-	0,00%
7.4	96555	SINAPI	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	m³	654,02	5,88	-	-	3.845,63	-	-	0,00%
7.5	100766	SINAPI	PILAR METÁLICO PERFIL LAMINADO OU SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES SOLDADAS, INCLUSO MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E ICAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_PA	KG	18,32	3.089,77	-	-	56.604,58	-	-	0,00%
7.6	100766	SINAPI	VIGA METÁLICO PERFIL LAMINADO OU SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES SOLDADAS, INCLUSO MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E ICAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_PA	KG	18,32	1.727,36	-	-	31.645,23	-	-	0,00%

Martos Monteiro da Silva
Secretário Municipal de Infraestrutura
e Mobilidade Urbana
Matr: 240959

VILAR CONSTRUÇÕES LTDA
Natah Oliveira Vilar
Sócio Diretor
CPF: 034.460.64-05

Eduardo Henrique Pimentel Gomes
Engenheiro Civil
CREA: 022028089-4



VIGENCIA CONTRATO: 23/10/2024 - 06 MESES						VALOR CONTRATUAL		R\$		775.000,00		
DATA ORDEN DE SERVIÇO: 06/05/2024						ESTA MEDIÇÃO:		R\$		49.669,19		
EMPRESA: VILAR CONSTRUÇÕES LTDA						SALDO ATUAL DA LICITAÇÃO:		R\$		725.330,81		
CNPJ: 51.010.026/0001-51						ENR. RESPONSÁVEL EXECUÇÃO:		EDUARDO HENRIQUE PIMENTEL GOMES - CREA 0220280894				
END. EMPRESA: R. PEDRO II, Nº 202, SALA 106 - BAIRRO OURO PRETO - ARAPIRACA - ALAGOAS						Nº DA ART DE EXECUÇÃO:		PE20241154725				
Nº DO CONTRATO: Nº 018/2024						Nº DA ART DE FISCALIZAÇÃO:		PE20241078970				
DESCONTO LICITAÇÃO: R= 20,26%						DATA DE EMISSÃO:		25/06/2024				
BDI BASE: 26,14% - BDI PROPOSTA VENCEDORA: 26,41%						PERÍODO DE EXECUÇÃO:		06/05/2024 A 25/06/2024				
ITEM	CODIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	UNID.	CUST. UNIT	EXECUTADO FÍSICO (QUANTIDADE)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)			FÍSICO (%)
						PREVISTO	06/05/2024 A 25/06/2024 - BND1	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	PREVISTO	06/05/2024 A 25/06/2024 - BND1	ACUMULADO DESSE PERÍODO	
7.7	100766	SINAPI	PERGULADO METÁLICO PERFIL LAMINADO OU SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES SOLDADAS, INCLUSIVE MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_PA	KG	38,32	1.179,38	-	-	21.606,24	-	-	0,00%
7.8	100747	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO FOSCO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	m²	10,57	176,18	-	-	1.862,21	-	-	0,00%
7.9	100743	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	m²	30,46	212,82	-	-	2.226,09	-	-	0,00%
7.10	8466	ORSE	CABO DE COBRE PP COROPLAST 2 X 1,5 MM2, 450/750V	m	9,47	200,00	-	-	1.894,00	-	-	0,00%
7.11	060561	SBC	FITA DE LED SILICONADA, 120 LEDS POR METRO, POTÁCIA 9,6 W/M	M	178,27	70,00	-	-	12.478,90	-	-	0,00%
7.12	10724	ORSE	FONTE DE ALIMENTAÇÃO - 12V - 60A (ADAPTADO)	un	85,15	8,00	-	-	681,20	-	-	0,00%
7.13	04.03.455	Próprio	CANAleta LED SOBREPOR 30MM	M	24,71	70,00	-	-	1.729,70	-	-	0,00%
8			CASA DE MÁQUINA PARA FONTE									
8.1	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	78,14	0,48	-	-	37,50	-	-	0,00%
8.2	103329	SINAPI	ACVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	m²	84,18	3,24	-	-	272,74	-	-	0,00%
8.3	87377	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MANUAL. AF_08/2019	m²	626,97	3,60	-	-	2.257,09	-	-	0,00%
8.4	87794	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_09/2022	m²	41,65	3,60	-	-	149,94	-	-	0,00%
8.5	98557	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_09/2023	m²	41,91	3,60	-	-	350,87	-	-	0,00%
8.6	170462	SBC	PORCELANATO BOSCO MEL ACETINADO RETIF. 19X90,2 BEGE ELIANE	m²	163,70	1,08	-	-	376,79	-	-	0,00%
8.7	1845	ORSE	ALÇAPÃO EM CHAPA DE AÇO E = 3/16" - TAMPA CASA DE MÁQUINA	m²	598,23	0,80	-	-	478,58	-	-	0,00%

Martos Monteiro da Silva
Secretário Municipal de Infraestrutura
e Mobilidade Urbana
Matr: 240059

VILAR CONSTRUÇÕES LTDA
Natan Oliveira Vilar
Sócio-Gestor
CPF: 022.04-05

Eduardo Henrique Pimentel Gomes
Engenheiro Civil
CREA: 022028089-4



VIGENCIA CONTRATO: 23/10/2024 - 06 MESES						VALOR CONTRATUAL		R\$		775.000,00		
DATA ORDEM DE SERVIÇO: 06/05/2024						ESTA MEDIÇÃO:		R\$		49.669,19		
EMPRESA: VILAR CONSTRUÇÕES LTDA						SALDO ATUAL DA LICITAÇÃO:		R\$		725.330,81		
CNPJ: 51.010.026/0001-51						ENG. RESPONSÁVEL EXECUÇÃO:		EDUARDO HENRIQUE PIMENTEL GOMES - CREA 0220280894				
END. EMPRESA: R. PEDRO II, Nº 202, SALA 106 - BAIRRO DURO PRETO - ARAPIRACA - ALAGOAS						Nº DA ART DE EXECUÇÃO:		PE20241154725				
Nº DO CONTRATO: Nº 018/2024						Nº DA ART DE FISCALIZAÇÃO:		PE20241078970				
DESCONTO LICITAÇÃO: K= 20,26%						DATA DE EMISSÃO:		25/06/2024				
BDI BASE: 26,14% - BDI PROPOSTA VENCEDORA: 26,41%						PERÍODO DE EXECUÇÃO:		06/05/2024 A 25/06/2024				
ITEM	CODIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	UNID.	CUST. UNIT	EXECUTADO FÍSICO (QUANTIDADE)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)			FÍSICO (%)
						PREVISTO	06/05/2024 A 25/06/2024 - BND1	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	PREVISTO	06/05/2024 A 25/06/2024 - BND1	ACUMULADO DESSE PERÍODO	
8.8	87755	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 3CM. AF_07/2021	m²	45,38	0,80	-	-	36,30	-	-	0,00%
8.9	2654	ORSE	CONJUNTO MOTO-BOMBA COM MOTOR DE 2 CV, TRIFÁSICO, BOMBA CENTRÍFUGA, SUÇÃO=1 1/4", RECALQUE=1", PR. MÁX. 36 MCA, ALT. SUÇÃO 8 MCA. FAIXAS HM (M) - Q (M3/H) : (30-7,3) (26-10,8) (23-11,7) (20-13,2) (17-14,6) (14-15,9) INCLUSIVE CHAVE DE PARTIDA DIRETA	un	6.671,96	1,00	-	-	6.671,96	-	-	0,00%
9 PONTE												
9.1	87794	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANDOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_09/2022	m²	41,65	56,59	-	-	2.356,97	-	-	0,00%
9.2	98557	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_09/2023	m²	41,91	56,59	-	-	2.371,68	-	-	0,00%
9.3	170462	SBC	PORCELANATO BOSCO MEL ACETINADO RETIF. 19X90,2 BEGE ELIANE	m²	163,70	11,71	-	-	1.916,92	-	-	0,00%
9.4	C4411	SEINFRA	PASTILHA (5X5)CM EM CORES, COM ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA - INTERNO FONTE	m²	157,51	44,88	-	-	7.069,04	-	-	0,00%
9.5	2267	ORSE	SOLEIRA EM GRANITO CINZA ANDORINHA, L = 18 CM, E = 2 CM	m	128,78	5,37	-	-	691,54	-	-	0,00%
9.6	077354	SBC	DISPOSITIVO ESGUICHO RETORNO PARA FONTE	UN	309,43	16,00	-	-	4.950,88	-	-	0,00%
9.7	13315	ORSE	LUMINÁRIA LED, 9W MONOCROMÁTICO BRANCO P/ PISCINA, SODRANAR OU SIMILAR	un	465,99	8,00	-	-	3.727,92	-	-	0,00%
9.8	99623	SINAPI	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, DE BRONZE, ROSCÁVEL, 2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021 (PARA FONTE)	UN	356,96	1,00	-	-	356,96	-	-	0,00%
9.9	103986	SINAPI	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	27,34	4,00	-	-	109,36	-	-	0,00%
9.10	89615	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	21,78	1,00	-	-	21,78	-	-	0,00%
9.11	104002	SINAPI	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 1 1/4, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	17,02	1,00	-	-	17,02	-	-	0,00%

Martos Monteiro da Silva
Secretário Municipal de Infraestrutura
e Mobilidade Urbana
Matr.: 240050

VILAR CONSTRUÇÕES LTDA
Natan Oliveira Vilar
Sócio Diretor
CPF: 084.498.204-05

Eduardo Henrique Pimentel Gomes
Engenheiro Civil
CREA: 022028089-4



AGÊNCIA CONTRATO: 23/10/2024 - 06 MESES	VALOR CONTRATUAL	R\$	775.000,00
DATA ORDEN DE SERVIÇO: 06/05/2024	ESTA MEDIÇÃO:	R\$	49.669,19
EMPRESA: VILAR CONSTRUÇÕES LTDA	SALDO ATUAL DA LICITAÇÃO:	R\$	725.330,81
CNPJ: 51.010.026/0001-51	ENG. RESPONSÁVEL EXECUÇÃO:	EDUARDO HENRIQUE PIMENTEL GOMES - CREA 022028089-4	
IND. EMPRESA: R. PEDRO II, Nº 202, SALA 106 - BAIRRO DURO PRETO - ARAPIRACA - ALAGOAS	Nº DA ART DE EXECUÇÃO:	PE20241154735	
Nº DO CONTRATO: Nº 018/2024	Nº DA ART DE FISCALIZAÇÃO:	PE20241078970	
DESCONTO LICITAÇÃO: R= 20,26%	DATA DE EMISSÃO:	25/06/2024	
BDI BASE: 28,14% - BDI PROPOSTA VENCEDORA: 26,43%	PERÍODO DE EXECUÇÃO:	06/05/2024 A 23/06/2024	

ITEM	CODIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	UNID.	CUST. UNIT	EXECUTADO FÍSICO (QUANTIDADE)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)			FÍSICO (%)
						PREVISTO	06/05/2024 A 23/06/2024 - BMO1	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	PREVISTO	06/05/2024 A 25/06/2024 - BMO1	ACUMULADO DESSE PERÍODO	
9.12	103967	SINAPI	BUCHA DE REDUÇÃO , LONGA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 X 32 MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	11,16	4,00		-	44,64		-	0,00%
9.13	89494	SINAPI	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	12,15	8,00		-	97,20		-	0,00%
9.14	94492	SINAPI	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 50 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	61,53	1,00		-	61,53		-	0,00%
9.15	94490	SINAPI	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 32 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	43,93	2,00		-	87,86		-	0,00%
9.16	89449	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	18,66	12,00		-	223,92		-	0,00%
9.17	89447	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	10,99	24,00		-	263,76		-	0,00%
10			DIVERSOS									
10.1	2411	ORSE	BANCO COM ENCOSTO, COMPR=1,50M, LARGURA=30CM, PÉ DE FERRO FUNDIDO E COM 10 RÉGUAS DE MADEIRA, INCLUSIVE PINTURA	un	1.087,59	39,00		-	42.416,01		-	0,00%
10.2	12214	ORSE	RAMPA PADRÃO PARA ACESSO DE DEFICIENTES A PASSEIO PÚBLICO, EM CONCRETO SIMPLES FCK=25MPA, DESEMPOLADA, COM PINTURA INDICATIVA EM NOVACOR, 02 DEMÃOS	un	355,89	8,00		-	2.847,12		-	0,00%
10.3	8759	ORSE	CORRIMAÕ EM AÇO INOX Ø=2", DUPLIO, H=92CM E H=70CM	m	307,93	14,08		-	4.320,25		-	0,00%
10.4	11902	ORSE	PISO TÁTIL ALERTA PINADO - ELEMENTOS EM ABS REVESTIDO DE INOX (100 PEÇAS/M) - REV 01_01/2022	m	154,04	75,50		-	11.630,02		-	0,00%
10.5	10536	ORSE	LIXEIRA EM FIBRA DE VIDRO, COM CAPACIDADE 50L, COM SUPORTE (POSTE), FIBERGLASS, REF. CLPD1085 OU SIMILAR	un	330,27	13,00		-	4.293,51		-	0,00%
TOTAL GERAL									775.000,00	49.669,19	49.669,19	6,41%

VALOR MEDIÇÃO:	49.669,19
SALDO LICITAÇÃO=	725.330,81

OS SERVIÇOS MEDIDOS INFORMADOS NESTE BDI ENCONTRAM-SE CONCLUÍDOS, ESTÃO EM CONFORMIDADE COM OS PROJETOS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E FORAM EXECUTADOS DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS.

EXECUÇÃO:
FISCAL:
Suzana Prazeres Cortez
Engenheira Civil
CREA 020320040-3

Bom Conselho, 25 de junho de 2024.

Marcos Monteiro da Silva
Secretário Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana
Matr: 260059

VILAR CONSTRUÇÕES LTDA
Natan Oliveira Vilar
Sócio Diretor
CPF: 084.498.204-05
Eduardo Henrique Pimentel Gomes
Engenheiro Civil
CREA: 022028089-4